HUIXTLA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2025 al 30/06/2025

BP
Page 1 of 2

Fecha de impresi  10/07/2025

(PESOS)
CONCEPTO ESTIMADO / DEVENGADO RECAUDADO /
APROBADO PAGADO
INGRESOS TOTALES 251,159,395.53 142,897,636.25 142,897,636.25

INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
FINANCIAMIENTO NETO

EGRESOS PRESUPUESTARIOS
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE
LA DEUDA PUBLICA)

GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA
DEUDA PUBLICA)

124,433,673.53
126,725,722.00

0.00
251,159,395.83

124,433,673.83

126,725,722.00

71,659,839.71
71,237,796.54

0.00
70,312,068.62

50,991,976.71

19,320,091.91

71,659,839.71
71,237,796.54

0.00
70,312,068.62

50,991,976.71

19,320,091.91

REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR 0.00 458,439.77 458,439.77
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 458 .439.77 458 439.77
APLICADOS EN EL PERIODO
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO

BALANCE PRESUPUESTARIO -0.30 73,044,007.40 73,044,007.40

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIEN -0.30 73,044,007.40 73,044,007.40

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN 0.30 72.585.567.63

FINANCIAMIENTO NETO SIN REMANENTES DEL e 72,585,567.63 O

EJERCICIO ANTERIOR

ESTIMADO / RECAUDADO /
CONCEPTO APROBADO DEVENGADO PAGADO

INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO NO ETIQUETADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO ETIQUETADO

BALANCE PRIMARIO -0.30 72,585,567.63 72,585,567.63

ESTIMADO / RECAUDADO /
DEVENGADO
CONCEPTO APROBADO PAGADO

FINANCIAMIENTO 0.00 0.00 0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00
CON LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

AMORTIZACION DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO

FINANCIAMIENTO NETO 0.00 0.00 0.00

ELABORO AUTORIZO

LEOPOLDO ANGEL NISHIZAWA

TESORERO

PRESIDENTE

REGULO PALOMEQUE SANCHEZ




HUIXTLA BP
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2025 al 30/06/2025
(PESOS)

Page 2 of 2

Fecha de impresi  10/07/2025

ESTIMADO / RECAUDADO /
CONCEPTO APROBADO DEVENGADO PAGADO
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 124,433,673.53 71,659,839.71 71,659,839.71
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00
CON LIBRE DISPOSICION
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR 124,433,673.83 50,991,976.71 50,991,976.71
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE 0.00 458,439.77 458,439.77
DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS -0.30 21,126,302.77 21,126,302.77
DISPONIBLES
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO -0.30 21,126,302.77 21,126,302.77
DISPONIBLES
ESTIMADO / RECAUDADO /
DEVENGAD
CONCEPTO APROBADO GADO PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 126,725,722.00 71,237,796.54 71,237,796.54
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR 126,725,722.00 19,320,091.91 19,320,091.91
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
ETIQUETADOS 0.00 51,917,704.63 51,917,704.63
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN 0.00 51,917,704.63 51,917,704.63
FINANCIAMIENTO NETO

ELABORO

LEOPOLDO ANGEL NISHIZAWA

TESORERO

AUTORIZO

PRESIDENTE

REGULO PALOMEQUE SANCHEZ




