HUIXTLA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF Del 01/01/2025 al 30/06/2025

(PESOS)

Page 1 of 2

ВP

Fecha de impresi 10/07/2025

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS TOTALES	251,159,395.53	142,897,636.25	142,897,636.25
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	124,433,673.53	71,659,839.71	71,659,839.71
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	126,725,722.00	71,237,796.54	71,237,796.54
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00
EGRESOS PRESUPUESTARIOS	251,159,395.83	70,312,068.62	70,312,068.62
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	124,433,673.83	50,991,976.71	50,991,976.71
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	126,725,722.00	19,320,091.91	19,320,091.91
REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	458,439.77	458,439.77
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	458,439.77	458,439.77
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO	-0.30	73,044,007.40	73,044,007.40
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIEN	-0.30	73,044,007.40	73,044,007.40
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	-0.30	72,585,567.63	72,585,567.63

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRIMARIO	-0.30	72,585,567.63	72,585,567.63

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
FINANCIAMIENTO	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00

LEOPOLDO ANGEL NISHIZAWA	REGULO PALOMEQUE SANCHEZ

TESORERO

ELABORÓ

AUTORIZÓ

PRESIDENTE

HUIXTLA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF Del 01/01/2025 al 30/06/2025

(PESOS)

Page 2 of 2

BP

Fecha de impresi 10/07/2025

CONCEPTO	ESTIMADO / DEVENGADO DEVENGADO		RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	124,433,673.53	71,659,839.71	71,659,839.71
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	124,433,673.83	50,991,976.71	50,991,976.71
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	458,439.77	458,439.77
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES	-0.30	21,126,302.77	21,126,302.77
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO DISPONIBLES	-0.30	21,126,302.77	21,126,302.77

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	126,725,722.00	71,237,796.54	71,237,796.54
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	126,725,722.00	19,320,091.91	19,320,091.91
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS	0.00	51,917,704.63	51,917,704.63
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	51,917,704.63	51,917,704.63

LEOPOLDO ANGEL NISHIZAWA	REGULO PALOMEQUE SANCHEZ

AUTORIZÓ

ELABORÓ

TESORERO PRESIDENTE